El capital se aunenta en la suma de TRESCIENTOS MIL SUCRES 
(5/.300.000,00), con lo que se eleva a QUINIENTOS MIL SUCRES 
(8 /.590.000,00). 

á. El aumento de capital se paga de la siguiente forma; en Dumera 
rio NOVENTA Y UN YIL SUCRES (S/.91.000,00) y mediante compensa 
ción de créditos DOSCIENTOS NUEVE MIL SUCRES (5/.209.000,00). 

Ss. En virtud del aumento de capital se reforma el artículo Cuarto 

de los estatutos el mismo que dirá: "El capitel suscrito y pa- 
gado es de SUINIENTOS MIL SUCRES (8/,.,500.090,00), dividido en 
quinientas participaciones de UN MIL SUCRES €3/.1.000,00) de